Quorsum haec ingeris? Petet tua Sanctitas. Quorsum? Primum ut ostendam nullam unquam caussam nulla unquam memoria extitisse tam difficilem, tam implicitam, tam exulceratam, tam denique desperatam. Deinde ut persuadeam (si quidem possim) nihil fieri abs te prudentius posse, quam si eam curaveris sepeliendam, ita ut in tuo Pontificatu nec nominetur illa quidem amplius.

Proh di immortales! In quem Labyrinthum<sup>68</sup> et quam inextricabilem ingreditur, qui in illam ingreditur: immo<sup>69</sup> vero quam hydram cogitat superare et occidere, qui /omnes/ **62** omnes lites, controversias et difficultates, quae ex eius corpore, ac potius cadavere scaturiunt, putat posse tollere ac sospire? Quanquam enim tam multas ac tam graves hactenus attigerim, tamen non omnes adhuc attigi. Supersunt aliae quaedam valde difficiles, quae minime possent ulla prudentia aut dexteritate in concordiam redigi. Audi nunc unum adhuc mox, deinde finem faciam.

Nostri in salvo conductu meminere consensus Catholicae Ecclesiae: quibus verbis intelligunt illam concordiam in servandis doctrinis, ritibus et ceremoniis, quae est inter nos, qui tuae Sanctae sedi sumus subditi, et paremus. Voluerunt autem, ut in iudiciis ferendis omnes Concilii patres hanc ipsam concordiam habituri essent ante oculos: quandoquidem optima sit ratiocinatio, si quis dicat, Ecclesia Catholica Ro. concors ita observat, ergo recte: neque mutari neque reprehendi id potest. Ita /intelligunt/ **63** intelligunt nostri, cum<sup>70</sup> dicunt iudicia fieri debere iuxta consensum Catholicae Ecclesiae, ut spectemus usum. At quid vicissim illi? An putas saltem hac in re sentire nobiscum? Aut exiguum discriminem hic esse inter nos et illos? Immo maximum audies. Nam Catholicae Ecclesiae consensum appellant totum id quod comprehensum et definitum est in scriptis Propheticis, Evangelicis et Apostolicis et totum id, in quo omnes vere pii (sic enim loquuntur) qui fuere ab initio orbis conditi, usque ad haec tempora, convenerunt.

Hanc illi consensionem verae et catholicae Ecclesiae vocant. Quod tantundem est, ac si dicerent laudabiles consuetudines sanctae Ro. Ecclesiae prosterne et prorsus tolli debere. Quia si quis velit spectare, quid Prophetae, quid Christus, quid Apostoli docuerunt et ipsas consuetudines ad normam illius doctrinae veluti ad Lydium lapidem eligere: forte inveniat non esse consentaneas, atque / eiusdem/ **64** eiusdem veluti coloris et pretii.<sup>71</sup> Vide ergo mihi Pater sancte, quo

<sup>68</sup> Labyrinthum ] **Opor:** *Labirynthum*; **Daub,** **Otm,** **Corv:** *Labyrinthum*.